
UCHWAŁA NR LXII/455/24 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 , art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 81. ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza nr 
LVI/417/23 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada 
Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane Rzymskokatolickiej 
Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Sułowie Wielkim przy zabytkach wpisanych do rejestru 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków: 

1. na mocy decyzji z dnia 30 czerwca 1961 r. nr A/1106/898 tj. Kościół parafialny pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Sułowie Wielkim, gm. Wąsosz 

2. na mocy decyzji z dnia 18 grudnia 1982 r. nr 415/143 B poz. 2 tj. ambona. 

§ 2. Dotację, o której mowa w §1, udziela się w wysokości 450 000,00zł. (słownie: czterysta pięćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na remont pokrycia dachu Kościoła Parafialnego pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła oraz prac konserwatorskich ambony. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 296B3102-D607-4D27-B9E6-672F270DDD91. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr LVI/417/23 z dnia 26.10.2023 r. Rada Miejska Wąsosza określiła zasady udzielania i rozliczania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 

Proboszcz Rzymskokatolickiej Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Sułowie Wielkim złożył 
wniosek o dofinansowanie prac konserwatorskich przy zabytku stanowiącym własność Parafii tj. kościele 
parafialnym położonym na działce nr 23 o urządzonej księdze wieczystej nr LE1G/00070230/3 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Głogowie oraz ambonie znajdującej się wewnątrz kościoła. 

Z uwagi na ogłoszony i rozstrzygnięty nabór ze środków zewnętrznych o dofinansowanie możliwe jest 
przyznanie dotacji poza ogólnym terminem składania wniosków, zgodnie z §4 pkt 2 uchwały nr LVI/417/23 
z dnia 26.10.2023 r. 

Przekazanie dotacji zostanie dokonane na podstawie umowy, w której zostaną określone szczegółowo zasady 
udzielania i rozliczenia dotacji. 

Środki na dotacje, o której mowa w §1 zaplanowane zostały w dziale 921, rozdziale 92120, paragrafie 
6570 Budżetu Gminy Wąsosz na 2024 rok. 

Sporządził: Karol Łagocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 296B3102-D607-4D27-B9E6-672F270DDD91. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/455/24 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


